函  教  ス

               令和３年 (2021 年 )４月 23 日

 市議会議員  各位

                 教育委員会生涯学習部

                  部長  川村  真一

   参考資料の配付について

 このことについて，下記資料を別添のとおり配付いたします。

記

１  ２０２１函館マラソン大会の中止について

            （スポーツ振興課  ２１－３５７４）

２０２１函館マラソン大会の中止について

 本日，函館マラソン大会実行委員会総会において，下記のとおり，２０２１函館マ

ラソン大会の中止決定がなされましたので，お知らせいたします。

記

１ 中止の経過について

○ 令和２年１０月２９日開催の実行委員会総会

 ２０２１大会の開催日を７月４日（日）とし，十分な新型コロナウイルス感染

症対策を実施した上で開催することとし，準備を進めてきた。

○ 令和３年１月２８日開催の実行委員会総会（書面開催）

 ４月２７日（火）までに開催可否を決定するとともに，中止の場合，エントリ

ーランナーには２０２２函館マラソンの出走権を無料で付与することを決定し

た。

○ 令和３年４月２３日開催の実行委員会総会（書面開催）

   エントリーランナーや，スタッフ，ボランティア，市民の健康と安全を最優

先に考え，現在，東京都や大阪府など感染が拡大している地域において，まん

延防止等重点措置が発令され，緊急事態宣言への移行も検討されているなか，

首都圏をはじめ４７都道府県からのエントリーランナーがいる当大会を開催す

ることは困難であると判断し，２０２１函館マラソンの中止を決定した。

２ エントリーされた方への対応について

 ２０２１大会にエントリーされた方には，２０２２大会の出走権を無料で付与す

る。

２０２２大会の参加を辞退される方には，参加記念品やオリジナルタオル等を贈

呈する。

（参考）２０２１大会のエントリー状況

   ○ ２０２０大会が中止となったことから，２０２０エントリーランナー

７，７４８名に２０２１大会の無料出走権を付与している。４月１６日（金）

現在の無料出走権の辞退者は２８７名。